
EVA ACEVEDO 9992970772
3.2 kW 10 de Junio de 2025

1D

800 kWh $ 1,696

5 804 kWh $62

96.34 % BIMESTRE $ 1,634

$10,177.00 MXN $372.00 MXN $9,805.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 640 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.3 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

20250806

EVA ACEVEDO  
9992970772

5 JASolar Double Glass Bifacial 640W

5 ESTRUCTURA

5 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

5 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 48,400.00

TOTAL (MXN) $ 48,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $38,720.00
Saldo al termino de la instalación: $7,260.00
Pago final al cambio de medidor: $2,420.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $4,685.56

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 10,177.00 $ 372.00 $ 0.00 $ 9,805.00 $ 9,805.00 $ -38,595.00

2 $ 10,482.31 $ 383.16 $ 0.00 $ 10,099.15 $ 10,099.15 $ -28,495.85

3 $ 10,796.78 $ 394.65 $ 0.00 $ 10,402.12 $ 10,402.12 $ -18,093.73

4 $ 11,120.68 $ 406.49 $ 0.00 $ 10,714.19 $ 10,714.19 $ -7,379.54

5 $ 11,454.30 $ 418.69 $ 0.00 $ 11,035.61 $ 11,035.61 $ 3,656.08

6 $ 11,797.93 $ 431.25 $ 0.00 $ 11,366.68 $ 11,366.68 $ 15,022.76

7 $ 12,151.87 $ 444.19 $ 0.00 $ 11,707.68 $ 11,707.68 $ 26,730.44

8 $ 12,516.43 $ 457.51 $ 0.00 $ 12,058.91 $ 12,058.91 $ 38,789.35

9 $ 12,891.92 $ 471.24 $ 0.00 $ 12,420.68 $ 12,420.68 $ 51,210.04

10 $ 13,278.68 $ 485.38 $ 0.00 $ 12,793.30 $ 12,793.30 $ 64,003.34

11 $ 13,677.04 $ 499.94 $ 0.00 $ 13,177.10 $ 13,177.10 $ 77,180.44

12 $ 14,087.35 $ 514.93 $ 0.00 $ 13,572.41 $ 13,572.41 $ 90,752.85

13 $ 14,509.97 $ 530.38 $ 0.00 $ 13,979.59 $ 13,979.59 $ 104,732.44

14 $ 14,945.27 $ 546.29 $ 0.00 $ 14,398.97 $ 14,398.97 $ 119,131.41

15 $ 15,393.63 $ 562.68 $ 0.00 $ 14,830.94 $ 14,830.94 $ 133,962.35

16 $ 15,855.43 $ 579.56 $ 0.00 $ 15,275.87 $ 15,275.87 $ 149,238.22

17 $ 16,331.10 $ 596.95 $ 0.00 $ 15,734.15 $ 15,734.15 $ 164,972.37

18 $ 16,821.03 $ 614.86 $ 0.00 $ 16,206.17 $ 16,206.17 $ 181,178.54

19 $ 17,325.66 $ 633.31 $ 0.00 $ 16,692.36 $ 16,692.36 $ 197,870.90

20 $ 17,845.43 $ 652.30 $ 0.00 $ 17,193.13 $ 17,193.13 $ 215,064.02

21 $ 18,380.79 $ 671.87 $ 0.00 $ 17,708.92 $ 17,708.92 $ 232,772.94

22 $ 18,932.22 $ 692.03 $ 0.00 $ 18,240.19 $ 18,240.19 $ 251,013.13

23 $ 19,500.18 $ 712.79 $ 0.00 $ 18,787.39 $ 18,787.39 $ 269,800.52

24 $ 20,085.19 $ 734.17 $ 0.00 $ 19,351.02 $ 19,351.02 $ 289,151.54

25 $ 20,687.75 $ 756.20 $ 0.00 $ 19,931.55 $ 19,931.55 $ 309,083.09

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 776.3 950.4 985.4 1,039.6 880.5 795.5

Consumo actual 838.0 800.0 789.0 755.0 838.0 777.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


